. transmisit,  cum, n t  vidimus, Robortus Petro nt archiopiscopo Corinthiensi ndhuc rcspondciit. 

1. Rohertus  scribit  in  sun  cpistola ad Pctrurn de,Confloto : r( Hoc igi,tur  pnternilnti vcstvc notifico, quod dampnrLio 
ibi fuctn non fuit tnlis, quomodo solcbot cssc  crpressarum hcrcsum, set fuit  prohibitio in eoolis d c t c r ~ n i ~ l a ~ l d ~ ~  vel lngendo vel 
alins dogmatixnnrlo tnlin nssoccndi, tuln  quia  quidam surrt mnnircstc Fnlsi, tun1 qnin quitlaln sunt vcritnti philo~ophico devii, 
tum quia  quidnm sunt  orroribus  iutolornbilibus  prosirni, turn qnia quidnm sunt npertissixnc iniqui, quin fidoi cntholico ropu- 
pan tos  D. Ms. Oxon., l, c. - 2. Robcrlus dicit ibid. : (( Solus non fui in istn prohibitiono, irtuno ut RcripsiBtis omnium 
mngistrorum Oxon. nwcnsus  acccssit,  et etinm  multorum.  mngis provcctorum cpiam siln cgo thcologor~un ct philosophorurn 
suasio cornpulit N. Ms. Oxon. - 3. Ms. Burgh.  affcrt  istam prnefat.ioncm : n: Isfe sunt poaitionu~ roprobato hcrotico npud 
Oxoniam n fratre Roborto do Kilwurdby orchicpiscopo.  Quicanquo hcc dictn non snstirlot ncc rlocot, habot n frntro R. mchi- 
episcopo x1 dies do indulgcntin ; qui  nutcm  dictas positioncs defcndit o t  dsscrit, si  mogiatcr hcri,t,  dcponntur, si bnckelariue 

. sit, nunquam ud statum  mngistri  recipiatur, scd oxpellntur nb Universitate  tanqunm horcticus D, - b. Cod. Oxon. i n  duobua 
prioribus  mticulis  est,  ut  ita dicn1mis, mutilu.tus. Corrcctio ex mss. aliis.  Prolixiorcs snnt cod. 13urgl~!~, ct Ann. Ac Ose??eia, 
- 5. Ms. Oxon .addit (( non n, sicut  et  in cpistoln  Robarti (fol. 110b). Sod, ut ox declarntiono Robcrti  nppnret, nrI;ic:ulus habere 
debet  folmnm  ut supra, nnm Robertuu probat  contra  Petruln do Conflcto, quod (( privntio  non  ost puro nichil, sot i~npr-  
fectum yuiddam  cum materia  concreatuin n, etc. Et concludit : c( ideo ergo prohibita oat hoc nsscrcio dicontium ; quod 
privaci0 est  puro nichil u. Sic  et  alii codd. - 6. Occnsionc hujus  ar.ticuli Robertus loquitur do originalibus rutionibu, 
fol. 113. ... Explicat vero articulum  hoc modo : Q Non est dicendum, quod vogctntivn, sonsitiva ct  ilsbllcctivn sunt simul 
tempore  in cmbrionc, ncc quod sint  id  ipsum per essentiam ita quod silnplicis  essontio; ita ctinm ncc diccndum est : quo 
scntit homo, quo vogctatur, quo intelligit, osse nccirlcntia u. Robertus  sumit vegctntivarn,  sonsitivnm,  intclloctivam pro 
c( tribus formis substantialibus  unum to.tnm  constituentibus D. - 7. CE. S. Thomas, Sut~zma theol. 1 p. cp. 118 a. 2. &ecot. 
1 qu, a. 1. - 8. Robertus respondet  Petro de Conflcto, qui  istud e,tiam caput affcrt : (( Novoritis, quod istum clrticufum 
de simplicitate  anime non  momini mc sub  hac lorma illo temparc  audivissc,  tamcn  conjul~ctus cs,t prccedcl~tibus M (daost 
insupcr  in Ama. de Oselneia). Es hoc  ovincitur,  articulos Oxoniae condemnatos jam indc  in  divcrsa horma  divulgcxtos eme, 
Et cum Robertus dicot n: non  mamini D ,  conjicero possumus, formam gonuiIlam tunc  ipsuln ctiam fugisso, forb quia 
Oroniae non tnntam  adhibuerunt curam do conscribcndis erroribus,  sicut antcn Parhiis. - Qunsi in  transitu si t  dictum 
Johannem  Peckham eundem articulum an. 1286 April. 30 condomnasse. Reg., ed. Martin, III, 923 (octav. art.). - g. a @t 
mortuum n restitutum ex Ama. de Oseneia et Cod.'Burghes. Est  sententin S. Thomae, Sunma theol. 3 p. qu. 26 a. G ad 3 1 
qu. 60 a. 5 o t  ad 1. Earn condemnavit  otiam Joh. Pockham 1. c. art. 5. Jam circa an. 1271 Nicolnus Lcxovicnsis sententiam 
S. Thomae, Q U O Z .  III, a. h R oculum  mortuum  esse nequivoce oculum n ut erroncum dosignavit. Bibl. Univors. Paria, m a .  
t. II. 40&, fol. 31Gb. - 10. Quao sequuntur om. cod. ,Burghcs.  et Ann. de Oseneia. In Ann. plures afferuntur emores 
turn in togicatibzts turn i.n nuturatibzcs quam supra, desunt  tarnen ibi quidam supra nllati. - 11. (( ex  communi  consilio N 
om, ms. Oxon. 

475. Universitas  Farisìensìs Ro bertum  episcopum  Siloanectensem rognt ut  Adamum et Henlieurn Anglicos 
scholares  Parisienses, p e r  quosdant vìllìcos vulneratos et in camere  detentos, liborandos curet. 

1277, Juniì 19, Parkiis. 

Venerabili patri in Christo Domino .. Dei gratia Silvanectensi episcopo 
magistrorum, et scolarium  Parisius  .degencium salutern in eo qui salus est 

. .  

universitas 
animarum. 
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Ex relacione fide dignorum  nuper  intellexilnus quod quiclaln villici de Playlliaco'  Adalnuln 
et IlelzricLzln Anglicos  scolarcs  Parisienses,  instigaate  dynbolo  ac  Dei timore postposito, 
graviter  vuIneraverun,t ; quos dicti  loci  hnllivus  carcerali  cust,odie  detinet  ~pincipatos 
nomine vestro, ut  dicit, et vestri  oficii  Silvanect.cnsis, et injuste.  Quaproper  paternitati 
vestre  hulniliter  supplicalnus  quatinus clictos scolares nostros nobis  per Iatores presen- 
cium si placet  faciatis  libermi,  juxta  oficii  vestri  chiturn  in  predictos  malefactores 
animaclvertendo quod CC teri a similibus  nrceantur ; memoriter si placet  recolentes quod, 
cum sitis privilegiorum  nostrorum  conservator, 11011 del:,etis in  vestris suBdi,tis  tolerare 
ea que in  aliorum  s~zlxlitis do manciato apostolico  tenomini  prohibere. Valent paternitas 
ves tra semper  in  Domino. Datum Parisius  die  s:hlmti proxima ante  Nativhatem  sancti 
Johannis  Baptiste, anno Donlini M°CCo septuagesilno  septirno. 

Bibl. Coll. Corp. Chisti Oxoniac, 1x1s. 583, fol. 169b. 

562 C H A R T U L A R I U M  U N I V E R S .   P A R I S .  [l277 

ciant  profuisse  et  aditus ad studium  Parisiense  venire volentibus 
appareat  fore  tutus.  Valeat  vestra  paternitas  semper  in Donlino. 

per vestram dyocesim 
'Datum  Parisius anno 

Domini Ms0CC0 septuagesimo  septimo,  die hane proxima  post Na.tivi.taten1 bexL;i Johannis 
Baptiste. 

Bibl. Coll. Corp. Christi Oxonioo, ms. 282, fol. 169b. 

1. Mortefontaine  (Oise) prope Silvnnectum. - 2. Ms. : K quo 1). - 3. Primurn hic occurrit UnivcrRitatcm Parisiellsem 
fuisse nominatom a mdrem D. Cf. Denifle, Die Uniuersitaetm des Mìttelalters, I, 33. Inhn no 516 fncultas nrLiatnrum 
vocntur etiam filia Universitatis Pnris., mntris. 

477. Univelasitas Parisiensis ad epìscopum Silvancctensem  de eodcnr al, wntento. ' 

f277, post Junii 28, fParisiis]. 

[Venerabili patri in  Chris to Domino . . Dei gmtia Silvanectensi  episcopo  universitas 
. magistrorum  et  scolarium  Parisius  degcncium  saluteln I ]  cum honore. Cum universitas 

rnagistrorum et  scolariuln  Parisiensium  paternitati  vestre  pluries  supplicaverit  aflectanter, 
ut  injurie et atrocilates  illate Ade et H. Anglicis scolaribus  Parisiensibus ab hominibus 
de Playliaco et Mortuo Fonte  vestre  jurisdiccionis  exigente  justicia  puni.rentur,  licet vos 
ofiiciali vestro  injunxeritis, II t de  dictis  injuriis  et violenciis fiere.t 'Universi.tati Parisiensí 
et &tis .scolaribus  per eundem officialern justicie complementum,  ideln  tamen ofEcialis 
negligens  et remissus in premissis  execpendis  predicta  non  impleverit ad peticioucm 
Universitatis  Parisiensis : paternitati ves tre  supplicnmus I~ulnili.ter et devoto quatinus 
per vestram  solici  tudineln et diligenci,im prefati oficialis negligencia suppleatur, com- 
mittendo  vices  vestras  aliyuihus  viris  providis el; discretis, per C ~ L I O S  dic.te 'Universitati 
et clictis scolaribus  justicia  valeat  exiberi, cum prernissa ade0 dicantur esse no,toria, 
quod n~d la  possunt  tergiversatione  celari,  hoc modo inde facientes, u,t  per vos tanqualn 
per  veruln patrein et cultorem  justicie predictoruzn malefac tormn perversi,tas puniatur e t  
ceteri eorunl pena per,territi a similibus  arcemtur. 

Bibl. Coll. Corp. Christi Oxoniae, ms. 283, fol. 158b. 

' 1. Illscriptio decet in As., ct charta temporis nota caret; non multum tanlcn post duns prioros scrip,ta ost. 

478. Statutunt de non reddendo  domum vel scholas a l ì p o  telwrino anni. 

Universis  presentem  paginam  audi tLzrís, visuris 
trorum  et scolarium Parisius  studencium  in eo  qui 
ritis pro pace et tranquillitate  studii  Parisiensis 

71. 

1277, Juniì 28, [ P a r i s i i .  

seu  intellecturis,  universitas magis- 
est  salus anirnarnm salutem. Nove- 

in orclinationem que  sequitur nos 
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magistros  predictos sub forma  infrascripta  unanimiter  concessisse et ea que  sequuntur 
utiliter  ordinasse. 

Anno ab Incarnationo  Domini  millesimo  ducentesilno  septuagesirno  septimo,  die  lune 
post Na,tivitatenl  beati  Johannis  Baptiste ad honorcm  Dei et utilitatem  tocius  universitatis 
magistrorum et scolarium  Parisius stuclenciurn ob perpetuam  rei  memoriam  et ad fraudes 
que fieri  consueverunt  penitus exclLiclendas in  Christi  nomine  ordinatuln est per totam, 
Universitatein, quatuor fimul,Latibus hoc volentibus et statui ac  ordinari  atque  scriptis 
specialiter  redigi  postulantibus, quod nullus stuclens Parisius,  qui  membrum  Universitatis 
se reputare velit et  Universitatis  privilegiis gaudere intendat,  litteras dare presumat de 
reddendis  domo  vel  scolis  liberis quocumque termino  anni, sou juramentum  super  hoc 
interponere mdeat .  Si est juratus in aliqrln facultate, sub juramento  quo tenetztr facuhati 
hoc ex nunc  sibi  noverit  prohibitum ; si non est juratus, sub pena quam Universitas 
potes,r: injungere  hoc  similiter  sibi  aoverit  interdictum. Juratus contrafmiens  pro  perjuro 
habentur et. nichilorninus  mngistrorum  et  scolarium  societate per allnum totaliter  privetur ; 
non juratus vero .tnlncliu si contrafeceri.l;  societate  rnagistrorum et scolarium  privetur, 
donec  gratiam  Universitatis per beneficium  roconcilimiunis,  emenda  nichilorninus  Univer- 
sitati  prestita  cornpetenri,  duxcrit  promereadqm.  Exactor  autem dicto promissionis  seu 
juramenti, si pertinax  fuerit  in exigendo, llanc penam  sustineat,  quod  hospicium  super 
quo exactionem f'acielmt a scolarilsus  vel  inagistris proximo anno post exactionem  nulla- 
tenus  habitotur, scd quasi  interdictum c.uo ad illum  annum  penitus  evitetur. 

A m o  et die  pradic,tis ab ordeln  Universitate est ordimturn,  ne  super  domibus aut 
scolis ad iirrnnnl seu censmn  recipiendis  aliquis  audiatur,  nisi  juraverit cpod imper- 
petuum aut ad vitam suam, aut etiam ad decennium ad minus  hujusmodi  scolas vel 
dolnum  recepit  et  sine fraude, et si contingoret  ipsum vel non l e p r e  quoad scolas vel 
non  habitaie quoad domum,  alteri,  in,  cujus  prejudicium presumeretur recepisse, jus 
suum dimitteret,  nisi  predictas scolas et domum sine fraude non animo  prejudicandi 
alteri  precario  cluceret  concedendas. Et hec sunt  ordinata, ut '  privilegia  Universitatis 
super. domibus et scolis  taxandis  impetrntn  plenius  custodiantur et fraudes penitus 
excludantur.  In  predictorurn firmitcz,tem sigillum  Universitatis  Parisiensis  presentibus 
duxinlus  apponendum,  precipientes ut in  ecclesiis, sermonibus et scolis  predicta statuta 

bis  vel ter in anno  publice  imposterum  divulgontur,  ne quis circa hec  ignoranciam 
valeat  protendere  in  futurum.  Datum  anno  et  die  predictis. 

Originale in Arch. Univore. Paris, theca IV. A. 29. i. Supcrest tacnioluln membrannc. Alterum originab ibid. theca VIL 
D. 11. a, ubi ndhuc pars sigilli cerci, - Cod. Vat. Reg. 406, fol. 62. Bibl. Phillippe in Cheltenham, ma. 876, fol. O4b, sub 
rubrica ut supra. In fina amborum : n Rasuram hiia verbis anOn juratics vero npprobamue.  Datum ut supra I), quae clausula 
desumpta cat  ex altero amborum ori@u&un, ubi a non juratus vero u super rasuram. Bulacus,  III, 632, oumdem textum 
sicut duo mes. offert. 
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479. 4 Accord fuit le ROT present entre les nations  d'Angleterre e t  Picardye, ct  semble que ce fcussent 
escolliem. B 

An. 1238. 

Delislo, Essai de j*estitutio% d'un volume des a 02inz D, p. 345, 110 291, (( In Parlnmcnto Epiphanie anno MCCLXXVII D. - 
Forte hic dc grnvi discox*din ortu inter clcricos nntionis Picnrdioe ct studcntcs Anglicos agitur, de qun Cuillolrnus JO Nnngio 
ad an. 1281 ìn Gestis Philippi III, et in Chron. (Rec. des hist. des Gauzes, XX, 520; 568). 

. I. 

I 

1278, post Mari' 14, [Parisiis]. 
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Fuerunt etialn plures  alii  magistri  et  scolares a predictis  lnalefactoribus capti, 
detenti, dilacerati,  mutilati, et de multorum  morte  tinletur. Et de istis fiet alias 
expressius  nobis serno. 

Fuerunt etiam quinque  vel sex scolares sell magistri, de quibus coastaI; quod 
fuerunt a preclict.is malefactoribus  fustigati, verberati, vulnerati,  incarcerati et alias 
nequissime  .tractat&  cum  quibus  predicti  lnolmchi mecliante eorunl  pecunia  multi,tudine 
copiosa fecerunt' pacenl, propter quocl miri  non potest acllmc pienissime qni fecerlxnt.